

Kultur- och fritidsnämnden

Tjänsteskrivelse - Uppföljning av rapporten 'Kartläggning av ojämlika villkor inom Kultur och fritid'

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta att:

- godkänna rapporten 'Kartläggning av ojämlika villkor inom Kultur och fritid'
- lämna i uppdrag till Kultur och fritid att föreslå såväl kortsiktiga som långsiktiga insatser för en mer jämlik tillgång till dess verksamheter med särskilt fokus på de specifika områden där kommunen enligt rapporten har ett utvecklingsarbete framför sig för att säkerställa jämlika villkor samt
- lämna i uppdrag till Kultur och fritid att beskriva redan pågående insatser för mer jämlika villkor

Ärendet i korthet

I Gävle kommun finns ett politiskt antaget program för social hållbarhet där målområdet om jämställda och jämlika villkor med programmålet Gävle kommun skapar förutsättningar för en aktiv och meningsfull fritid för alla. Kultur och fritidsnämnden arbetar aktivt för att nå programmålet, men kvarstående utmaningar finns i att överbrygga social och ekonomisk utsatthet. En kartläggning och analys har därför genomförts på Kultur- och fritidsnämndens uppdrag med syfte att belysa om ojämlika villkor uppstår eller riskerar att uppstå inom verksamheter som sorterar under Kultur- och fritidsnämndens ansvarsområden.

Kartläggningen har genomförts av Startpoint Advisory och de presenterade sin rapport för Kultur- och fritidsnämnden den 22 mars 2022. Rapporten belyser huruvida villkoren för deltagande påverkas utifrån kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsvariation, sexuell läggning eller ålder.

Kartläggningen är baserad på intervjuer med fokusgrupper och nyckelpersoner inom kultur- och fritidsverksamheterna i Gävle kommun. Inom ramen för kartläggningen har även tillgänglig statistik för de olika verksamheterna granskats. Resultaten från den kommunala verksamheten redovisas i ett tydligt system baserat på färgmarkeringar med tillhörande bedömning i text. Därutöver har nedslag gjorts i nationella undersökningar och forskning kring deltagande i olika former av kultur- och fritidsverksamheter för att lyfta fram beprövade arbetsätt och insatser som varit verkningsfulla för att minska ojämlikhet. Kartläggningen lyfter även fram lärdomar från tre andra kommuner som arbetar framgångsrikt för att minska ojämlikhet på vissa specifika områden. Dessutom

Kultur- och fritidsnämnden

presenterar kartläggningen ett antal utvecklingsförslag som förväntas ge en mer jämlik tillgång till kultur- och fritidsverksamhet i Gävle kommun.

Uppföljningen av 'Kartläggning av ojämlika villkor inom kultur och fritid' inleds omgående med målet att föreslå Kultur- och fritidsnämnden såväl kortsiktiga som mer långsiktiga insatser för en mer jämlik tillgång till de verksamheter som nämnden ansvarar för. Förslaget ska presenteras vid Kultur- och fritidsnämndens sammanträde den 25 maj 2022.

Beslutsunderlag

Rapporten 'Kartläggning av ojämlika villkor inom Kultur och fritid'

Beslutet ska skickas till

Fritidschef

Kulturchef

Bibliotekschef

Konserthuschef

Sektorchef

Helene Börjesson

Ordförande Kultur- och fritidsnämnden